
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 – Nº 1782 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO N° 4598, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.  

ALTERA O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

SAÚDE E DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o horário de funcionamento da SEDE E DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALTA, que no dia 10 de dezembro de 2021, em caráter excepcional, será 

realizado de 07:00 às 12:00h. 

Art. 2º Fica excetuado do artigo anterior os serviços de caráter 

essencial. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 01 de dezembro de 2021. 

  

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO  

Nº 004/2021 

DATA DA ABERTURA: 23/12/2021 às 13:00h.  

OBJETO – CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS FÍSICAS QUE SEJAM DETENTORAS DE PELO MENOS 1 

(UM) IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO 

POSSÍVEL LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SERVIR DE BASE DO 

SETOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelos telefones (28)3528-1900/ 99968-8191 ou 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com 

ID: 2021.071E0700001.18.0004 

 

Vargem Alta – ES, 06/12/2021. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

CONTRATADA:  EDITORA DIGITAL BRASIL SUDESTE LTDA-ME 

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço, Pregão Eletrônico nº 

12/2021-AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL CONTENDO: LIVROS PARADIDÁTICOS COM 

PROJETOS INTEGRADORES NO FORMATO IMPRESSO E VIRTUAL, 

COM ACESSO Á PLATAFORMAA DIGITAL, PARA USO 

PEDAGÓGICO NA IMPLEMENTAÇÃO DO ENSINO HÍBRIDO, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS), EJA (EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS) E DOCENTES DAS UNIDADES MUNICIPAIS 

DE ENSINO. 

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 998.544,00. 

ID:  2021.071E0700001.16.0008 

Vargem Alta, 06/12/2021 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1782 Página 2 de 02 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

CONTRATO 188/2021 

                                                   ID: 2021.071E0700001.16.0008 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: EDITORA DIGITAL BRASIL SUDESTE LTDA-ME 

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço, Pregão Eletrônico nº 

12/2021-AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA 

EDUCACIONAL CONTENDO: LIVROS PARADIDÁTICOS COM 

PROJETOS INTEGRADORES NO FORMATO IMPRESSO E VIRTUAL, 

COM ACESSO Á PLATAFORMAA DIGITAL, PARA USO 

PEDAGÓGICO NA IMPLEMENTAÇÃO DO ENSINO HÍBRIDO, 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS), EJA (EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS) E DOCENTES DAS UNIDADES MUNICIPAIS 

DE ENSINO. 

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 998.544,00. 

PRAZO DO CONTRATO: 31/12/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Fonte: 11110000000 

Ficha: 0000183 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação. 

 

             Vargem Alta/ES 

06 de dezembro de 2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal  

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


